6. Idem, lib. 5, de Adulteriis.

Sed nec libertas servitutis urbano prædio dotali debite competit: ne per hoc deterior conditio prædij fiat.

7. JULIANUS, lib. 16 Digestorum.

Si maritus fundum Titii servitute dotali prædio adquisierit, servitus *confunditur*: [sed si eundem Titio reddiderit sine restauratione servitutis, hoc maritum imputabitur,] et hoc casu maritus litis æstimationem præstabit: quod si maritus solvendo non erit, utiles actiones adversus Titium mulieri ad restaurandam servitute dantur. — § 1. Sed cum uxor fundum, qui prædia viri servitute debebant, in dotem dat, fundus ad maritum pervenit amissa servitute: et ideo non potest videri per maritum jus fundi deterius factum: quid ergo [est?] Officio de dote judicantis continebitur, ut redintegrata servitute jubeat fundum mulieri vel heredi ejus reddi.

8. ALFENUS, lib. 3 Digestorum a Paulo epitomatorum.

Vir in fundo dotali, uxoris rogatu, olivetum succiderat: hoc ut novellum reponeret: postea vir mortuus erat, et uxori dotem relegaverat: ligna, quæ ex oliveto excisa¹⁰ essent, oportere mulieri reddi respondit.

9. AFRICANUS, lib. 8 Quæstionum.

Si marito debitori fundi id, quod debet, doti mulier promiserit, dotalem fundum effici. — § 1. Quod si ei promittat qui *fundum aut decem* debuit, in arbitrio esse mariti¹¹ quod in dote sit. — § 2. Quod si *Stichum* aut *fundum* debuit maritus, et quod debet, doti ei promissum sit: Stichus mortuus in dotem esse. — § 3. His consequens esse [ait], ut si *Cornelianum* aut *Sempronianum fundum* debenti, id quod debet, doti promissum sit, utrum eorum dotalem esse malit, hunc dotis esse: plane utrum velit alienaturum; alterum alienari non posse: si tamen alienum rursus redimat, adhuc in ejus potestate est, an eum, quem retinuisset, alienari velit.

10. PAULUS, lib. 5 Quæstionum.

Erit ergo potestas legis ambulatoria: quia dotalis fuit obligatio. Numquid ergo, [etiam] illo nondum redempto, alterum quoque alienare possit, quia potest alterum redimere? an hoc non debet recipi, ut nullus in dote sit? Certe ex postfacto videbitur recte alienatus, illo postea redempto.

11. AFRICANUS, lib. 8 Quæstionum.

Quod si fundus in dotem æstimatus datus sit, ut electio¹² esset mulieris: negavit alienari fundum posse: quod si arbitrio mariti sit: contra esse.

12. PAPINIANUS, lib. 1, de Adulteriis.

Etiam [si] dirempto¹³ matrimonio, dotale prædium esse intellegitur. — § 1. Socreri voluntas in distrahendo dotali prædio nulla est.

13. ULPIANUS, lib. 5, de Adulteriis.

Dotale prædium accipere debemus, tam urbanum¹⁴, quam rusticum: ad omne enim ædificium lex Julia pertinet. — § 1. Prædij appellatione etiam pars continetur. Proinde sive totum prædium in dotem sit datum,